

Protokół Nr 4/15
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
odbytego w dniu 27 lutego 2015 r.

Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – Przewodniczący tejże komisji. Następnie powitał członków komisji i zaproszonych gości.

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i oznajmił, iż tematem posiedzenia będzie kwestia dotycząca **kontroli przeprowadzonych w 2014 roku przetargów**.

Do przedłożonego tematu nie zgłoszono uwag, jak również nie wniesiono żadnych dodatkowych kwestii pod obrady.

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Do przedstawionego protokołu z poprzedniego posiedzenia nie wnoszono uwag i został on przyjęty przez wszystkich członków komisji obecnych na posiedzeniu.

Zgodnie z przyjętą tematyką obrad Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Panią Mecenasa Magdalenę Szablewską-Gmerek – radcę prawnego o sprecyzowanie zapisów wystąpienia pokontrolnego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w zakresie udzielania zamówień publicznych w Gminie Widawa, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W pierwszej kolejności Pani Mecenasa odniosła się do zamówienia publicznego dotyczącego „Dowozu i odwozu dzieci do i ze szkół w latach 2011-2012 – zakup biletów miesięcznych”. W trakcie swej wypowiedzi wskazała, jakie uchybienia i nieprawidłowości wykazała kontrola wyjaśniając jednocześnie, jakie prawidłowe działania winny być przeprowadzone. Następnie omówiła zastrzeżenia, jakie Regionalna Izba Obrachunkowa wysunęła do zamówienia dotyczącego również dowozu i odwozu dzieci do szkół na kolejny rok szkolny.

W powyższym temacie radni podjęli dyskusję w trakcie, której wyrazili swe opinie, co do trybu przetargowego dotyczącego powyżej wspomnianych zadań a przede wszystkim pewnych czynności, jakie nie zostały dopełnione.

W toku dalszego posiedzenia Pani Mecenasa przystąpiła do omawiania zamówień publicznych w zakresie remontu, bądź przebudowy dróg gminnych. W pierwszej kolejności przedstawiła zastrzeżenia dotyczące przebudowy ul. Kopiec a mianowicie robót dodatkowych, jakie tam zostały przeprowadzone.

W tym miejscu Przewodniczący Komisji zauważył, iż roboty związane z przebudową ul. Kopiec w pierwszej kolejności prowadzone były przez Gminny Zakład Usług Komunalnych, który wykonał między innymi obrzeża. Następnie dodał, iż dla niego nie było zasadne wylanianie w drodze przetargu firmy do zakończenia tych prac.

Przy omawianiu kolejnego zamówienia dotyczącego remontu drogi w miejscowości Grabówie w 2013 roku Pani Mecenasa poinformowała zebranych, jakie zastrzeżenia w stosunku do przeprowadzonego postępowania wniosła kontrolująca.

W związku z uzyskanymi wyjaśnieniami Przewodniczący Komisji zaznaczył, iż jakość materiału a także zakres prac przeprowadzonych na omawianej drodze nie jest zgodny z tym, co i jak miało tam być wykonane.

Następnie wracając do omawiania dalszych nieprawidłowości Pani Mecenasa przedstawiła uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi dotyczące zadania związanego z przebudową dróg na terenie Gminy Widawa w miejscowościach: Restarzew Środkowy, Kąty, Wielka Wieś A i Wielka Wieś B. Ponadto na prośbę radnego Piotra Dobrowolskiego udzielając bardziej szczegółowych wyjaśnień zaznaczyła, iż nie należy określać konieczność spełnienia pewnych warunków przez potencjalnych wykonawców przed złożeniem oferty,

gdyż większość regulacji dotyczących zamówienia zawiera się dopiero w umowie. W toku dalszego wystąpienia Pani Mecenas poinformowała, iż podobne niewłaściwości wystąpiły również w specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczącej zamówienia na przebudowę dróg na terenie Gminy Widawa w miejscowościach: Klęcz, Józefów, Ligota i Ochle. Na zakończenie swej wypowiedzi nadmieniła, iż w postępowaniu dotyczącym zakupu i dostawy kruszywa dolomitowego oraz zakupu węgla, miału i eko-groszku dla jednostek organizacyjnych gminy i Gminy Widawa na sezon grzewczy 2013/2014 zastrzeżenia dotyczyły nieterminowego zwrotu wadium.

Następnie w związku z wyczerpującym omówieniem tematu i brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący podziękował Pani Mecenas za udzielenie szczegółowych wyjaśnień. Ponadto zaznaczył, iż wnioski do poruszonej na tym spotkaniu kwestii sporządzone zostaną na marcowym posiedzeniu komisji. Dodatkowo zauważył, iż być może pewnym rozwiązaniem byłoby dodatkowo przeprowadzenie audytu na proces inwestycyjny, gdyż widać pewne uchybienia i być może nawet Regionalna Izba Obrachunkowa ich wszystkich nie wychwytiła. W tym miejscu Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy zaznaczył, iż od strony technicznej na pewno nie, gdyż Regionalna Izba Obrachunkowa sprawdzała jedynie ich zgodność z ustawą o zamówieniach publicznych.

Z kolei Przewodniczący Komisji dodał, iż ze strony mieszkańców jest wiele skarg dotyczących jakości przeprowadzonych inwestycji.

Następnie wywiązała się dyskusja w trakcie, której radni analizowali procedury wyłaniania firmy, która realizowała większość inwestycji drogowych na terenie naszej gminy. Ponadto rozważano również kwestię naliczenia ceny biletu miesięcznego na dowóz dzieci bez sporządzenia jakichkolwiek wcześniejszych kalkulacji. W toku tej polemiki poruszono kwestię przebiegu tras a przede wszystkim braku możliwości dowozu dzieci uczęszczających do niepublicznej szkoły skoro i tak autokar pokonuje ten sam odcinek i ma przystanek w miejscowości, w której znajduje się wspomniana placówka.

Na zakończenie tego tematu Pani Mecenas przedstawiła jeszcze członkom komisji wnioski pokontrolne, które wystosowała Regionalna Izba Obrachunkowa w celu usunięcia uchybień oraz zapobieżenia ich powstawania w przyszłości.

Następnie Przewodniczący raz jeszcze zobowiązał się do sporządzenia na przyszłym posiedzeniu wniosków odnoszących się do omawianego tematu.

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

**Przewodniczący Komisji
Rewizyjnej**

Marek Olejniczak